
هستند. نتیجه هر دو یکی ا ست: رقابت کمتر و بازده کمتر.
حتی در مناطقی که انحصار رسمی ندارند، گروه های تولیدی 
مرتبط با گروه های سیاســی بر اقتصاد تسلط دارند. این گروه ها بر 
مقررات بــه نفع خود تاثیر می گذارند و دسترســی آنها به اعتبارات 
بانکی بســیار آســان تر از ســایرین اســت. در نتیجــه تامین مالی 
شــرکت های نوآور به باد فراموشی سپرده می شــود. صندوق های 
سرمایه گذاری خطرپذیر متوســط الاندازه   هستند و تنها معاملات 
کوچک انجام می دهند. هم صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر 
و هم سهام خصوصی معمولًا تحت سلطه عده کمی درآمده اند که 
جایگاه سیاســی دارند. شاید چنین محیطی خبرهای خوبی برای 
استارت آپ هایی داشته باشــد که امیدوارند توسط کسب وکارهای 
بزرگ خریداری شوند اما برای کسانی که می خواهند به نوعی دیگر 

تجارت کنند، خبر خوبی ندارد.
برخی از دولت ها شروع کرده اند به تجزیه صنایع غیررقابتی. مثلًا 
فیلیپین چنین طرح هایی را با صنایع مخابرات خود آغاز کرده، اما 
شکستن انحصارها کار آسانی نیست. به عنوان مثال در ماه جاری 
میلادی قانونگذاران تایلندی طرح آزادســازی بازار نوشیدنی های 

الکلی را که تحت تسلط دو شرکت بزرگ است، رد کردند.
اکونومیست معتقد است دوای درد اقتصادی منطقه، ادغام های 
اقتصادی ا ســت. مثلًا همین حرکت به ســمت بازارهای مشــترک 
آســیای جنوب شــرقی می تواند فضای خفه کننده تجاری را رهاتر 
کند. این امر رقابت ها را بیشتر کرده به شرکت ها اجازه دسترسی به 

بازارهای بزرگ تر می دهد. 
جامعه اقتصادی آســه آن، که در سال 2003 تاسیس شد، یک 
بازار منطقــه ای برای کالاها، خدمات، ســرمایه گذاری و نیروی کار 
اســت تا ســال 2025. چنین بازاری برای برخی از صنایع محقق 
شــده، اما واقعیت بســیار دور از چیزی ا ســت که این کشــورها در 
چشم انداز خود دارند. آسیای جنوب شرقی بر اساس سطح درآمد، 
فرهنگ، زبان و قومیت تقســیم بندی می شود. از ادغام های آتی از 
نظر سیاسی و اقتصادی، چیزی شبیه به اتحادیه اروپا ظهور نخواهد 
کرد. اما تا زمانی که قدمی برای توسعه بازارهای منطقه ای برداشته 

نشود، رانت خواران داخلی به سلطنت خود ادامه خواهند داد.

برنامه های رئیس جمهور جدید اندونزی �
این روزها در میان همین کشورهای جنوب شرق آسیا، اندونزی 
تقریباً در صدر اخبار اســت. در 20 اکتبر، هشتمین رئیس جمهور 
اندونزی، انتخاب شــد، پرابوو سوبیانتو؛ و همان اول کار اعلام کرد 
که قرار اســت طرحی نو دراندازد. او وعده داده است توسعه صنایع 
پایین دستی را در دستور کار خود قرار دهد، درنتیجه اندونزی از یک 
تولیدکننده مواد معدنی خام ماننــد نیکل به صادرکننده کالاهای 
واســطه ای مورد نیاز برای گذار سبز، مانند باتری های لیتیوم یونی 

تبدیل شود.

تحلیلگران آنچه که از کابینه پرابوو می بینند را این طور تفســیر 
می کننــد: تشــکیل بزرگ ترین کابینــه اندونزی از زمان بازگشــت 
دموکراســی در ســال 1998. همه به جز یک حــزب، یعنی حزب 
دموکراتیک مبارزه اندونزی، به رهبری رئیس جمهور سابق، مگاواتی 
سوکارنوپوتری، به ائتلاف پرابوو پیوسته اند. این ائتلاف شاید آنچه را 
که پرابوو در سخنرانی افتتاحیه خود »دموکراسی متناسب با ملت ما، 
مبتنی بر تاریخ و فرهنگ ما« خواند، دست یافتنی تر کند. با این حال 
کارشناســان بر این باورند که چنین کابینه بزرگی ارزش انتصابات 

خوب وزیران را هم کاهش خواهد داد.
این درحالی ا ست که رئیس جمهور جدید، فرزند رئیس جمهور 
قبلــی را به عنوان معاون خود انتخاب کرده اســت. نامزدی جبران 
راکابومینــگ راکا 36 ســاله، فرزند ارشــد هفتمیــن رئیس جمهور 
اندونزی، جوکو ویدودو، برای معاونت ریاست جمهوری بدون جنجال 
نبود. اما دادگاه قانون اساســیِ ســومین دموکراسی بزرگ دنیا، که 
عموی همین راکا، انور عثمان بر ریاســت آن نشســته، اســتثنایی 
برای رهبران منطقه ای منتخب قائل شد و به وی اجازه داد تا معاون 

رئیس جمهور شود!
او تاجر مبلمان و خدمات پذیرایی مجالس عروسی و مدتی هم 
شــهردار بود؛ حالا جوکووی در کابینه ترجیح داده که کرسی های 
هیئت مدیره شرکت های دولتی را بین وفاداران خودشان تقدیم کند. 
یکی از پروژه های این معاون جوان، ساخت یک پایتخت جدید 32 
میلیارد دلاری در جنگل های بورنئو بود اما پرابوو در سخنرانی مراسم 
افتتاحیه ریاست جمهوری گفت که قصد دارد بی سروصدا این پروژه 
را رها کند. در عوض رئیس جمهور سیاست ناهار رایگان مدارس را با 

28 میلیارد دلار هزینه سالانه اجرا خواهد کرد.
انتظار می رود با برنامه های رئیس جمهور، ســالانه معادل 2/3 
درصــد از تولید ناخالــص داخلی به بدهی های این کشــور اضافه 
شــود. در نتیجه پرابوو دوباره سری مولیانی ایندراواتی، وزیر دارایی 
را منصوب کرد که ســابقه ای طولانی در حوزه کاری خود دارد. این 
زن به عنوان یک ســیم رابط عمل خواهد کرد؛ اگر او استعفا دهد، 

سرمایه گذاران نگران از کنترل خارج شدن هزینه ها خواهند بود.
این درحالی ا ســت کــه طی تحقیقاتی که بــرای اعطای مجوز 
واردات شــکر در ســال 2015 صورت گرفته، وزیر اســبق بازرگانی 
دســتگیر شده  اســت. گفته می شــود این مجوز انحصاری به ضرر 
25 میلیون دلاری برای این کشــور منجر شده است. بر اساس آمار 
تولید شــکر اندونزی در ســال 2015 برابر با 2/49 میلیون تن بود 

درحالی که مصرف شکر در این کشور 2/12 میلیون تن بود.
سوای تمامی این تفاصیل، بانک جهانی پیش بینی کرده رشد 
تولید ناخالص داخلی اندونزی بین سال های 2024 تا 2026 به طور 
متوسط سالانه 5/1 درصد باشد. در بهار امسال افزایش قیمت مواد 
غذایی تورم اندونزی را افزایش داد. قیمت های مصرف کننده در ماه 
مه 2/8 درصد نسبت به سال قبل بالا رفت. شرایط نامساعد اقلیمی 

مسئله مسکن را حل نکردیم
الان مــردم از خــوراک و پوشــاک خــود می زنند تا یک 
سرپناهی داشته و مسکن این نقش را در معیشت پیدا 
کرده اســت. از طرف دیگر مسکن یکی از پیشران ها در 
حوزه اقتصادی اســت و در بخش های مختلف اقتصاد 
ملی ما مسکن شاخص اثرگذاری است. به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی 
گفت: امروز واقعیت و سبک زندگی این است که مسکن 
به اندازه خوراک و پوشــاک در زندگی موضوعیت دارد، 
الان مــردم از خــوراک و پوشــاک خــود می زنند تا یک 
سرپناهی داشته باشند. او در همایش سراسری سالانه 
بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گفت: به یکایک شما 
عزیزان و مجاهدین عرصه خدمت و جهاد و مسکن سازی 
خدا قوت می گویم که اولویت شــما مسکن سازی برای 

محروم ترین قشرهای جامعه است.
قالیباف افزود: بنیاد مسکن یک نهاد انقلابی و جزء 
اولین نهادهای انقلابی بعــد از نظام مقدس جمهوری 
اســلامی اســت. رئیس مجلس شــورای اسلامی بیان 
کرد: انقلاب اسلامی باید دین و دنیای مردم را ضمانت 
کنــد و پیش ببرد و هر کدام بــدون دیگری جزء اهداف 
انقلاب اســلامی نبوده و نیســت. او با اشاره به تشکیل 
بنیاد مسکن در 21 فروردین 58 گفت: بعد از 45 سال 
از انقلاب اسلامی همچنان پیام امام)ره( در 21 فروردین 
یک پیام زنده، کاربردی و مورد توجه است، امام مهمترین 
موضوع را هم در این اولین نهاد قرار داده و آن مســکن 

است.
قالیباف تاکید کرد: ما مسئولان باید توجه کنیم که 
چرا امام در اولین اقدام شان چنین نهادی را پایه گذاری و 
بنیاد مسکن را انتخاب کردند. بعد از گذشت 45 سال از 
انقلاب شرط انصاف و عقل این است نگاهی به گذشته 
داشــته و هم ثمرات و هم تبعات را ببینیم. او ادامه داد: 
یک جاهایی هم اشکالات و خطاهایی وجود دارد که ما 
باید این اشــکالات را در کنار ثمرات ببینیم و باید این ها 
را واقع بینانه تحلیل کنیم تا بتوانیم در این زمینه تحول 
جدی داشــته و در حکمرانــی در این بخش کارمان را با 

درایت و پختگی پیش ببریم.
او عنوان کرد: شــرایط امروز با گذشته متفاوت شده 
است، در زمان های دور شاید خوراک و پوشاک موضوع 
اول بود و خیلی رسم نبود که همه مسکن داشته باشند 
و چنین توقعی هم نداشتند، خیلی ها مستاجر بودند و 
محرومیت بود و به هر حال سبک زندگی ها متفاوت بود 
اما امروز واقعیت و سبک زندگی این است که مسکن به 

اندازه خوراک و پوشاک در زندگی موضوعیت دارد.
قالیباف دو چالش کشــور را در حــوزه آب و محیط 
زیست و پیری جمعیت عنوان و اظهار کرد: بحث جوانی 
جمعیت باید به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد 
که در همیــن رابطه  موضوع مســکن در ابعاد مختلف 
ازدواج، تربیت، آسیب های اجتماعی، آموزشی، آرامش 

و استحکام خانواده، ازدواج و طلاق بسیار مهم است.
رئیس مجلس با تاکید بر لزوم توجه تمام دستگاه ها 
و قــوای مجریه و مقننه به موضوع مســکن گفت: بعد 
از گذشــت 45 ســال نتوانســته ایم مشــکل مسکن را 
حــل کنیم؛ آن هــم در شــرایطی که انباشــتگی بزرگ 
از ســرمایه هایی داریم که باید صرف پیشــرفت کشــور 
شــود. باید این سرمایه ها ســالی دو نوبت بچرخند اما 
در عرصه های مختلف اقتصادی دفن  شــده و در زمین 
راکد مانده بعد با تورم منفعت آن را می برند و هیچ موقع 
شکوفایی رخ نمی دهد. او افزود: چند میلیون مسکن در 
کشــور وجود دارد که خالی اســت و در این شرایط چند 
میلیون خانواده بدون خانه هستند این بدان معناست که 
تولید مسکن کم است و همان خانه هایی که تولید شده 
هم احتکار می شود. رئیس مجلس با بیان اینکه باید به 
فهم درستی از موضوع مسکن برسیم، گفت: باید همه ما 
در یک حکمرانی در حوزه مسکن به درک و فهم مشترک 
رســیده و برای آن برنامه ریزی و سیاســت گذاری کنیم. 
اساساً باید ابتدا هنر فهم مشکل را داشته تا آن را تبدیل 
به مسئله کرده و سپس قدرت حل موضوع را پیدا کنیم 
پس ما اگر یک مسئله را به رسمیت نشناسیم نمی توانیم 
حل کنیم. قالیباف اظهار کرد: بنده به عنوان خدمتگزار، 
نماینده مردم و به عنوان خادم نمایندگان مجلس پشت 
تریبون می گویم ما یک مســئله ای به نام مسکن داریم 
که نتوانســته ایم حلش کنیم. قالیباف گفــت: به طور 
متوســط 50 درصد درآمد خانوارها مســتقیم در هزینه 
اجاره مسکن داده می شود لذا اگر از خانواده ای بپرسید 
که بزرگ ترین کمک معیشتی به شما چیست؟ می گویند 
ســرپناه بدهید تا آرامش به زندگی مان برگردد. زن و مرد 
دو شیفت کار می کنند تا اجاره خانه بدهند. او گفت که 
۷0 درصد درآمد خانوار در کلان شهرها و شهرهای بزرگ 
صرف اجاره بها می شود لذا وضعیت مسکن به خوراک 

خانواده ضربه می زند.

سال ها 
سرمایه گذاری چین 
کمک کرد تا بخش 
معادن اندونزی به 

صنعتی قدرتمند 
و البته کثیف 

تبدیل شود اما این 
سرمایه گذاری ها 

به شرکت های 
چینی هم جایگاهی 

مسلط در این بخش 
داده است؛ نفوذی 

که اکنون ثابت 
می کند که یک 

دردسر بزرگ برای 
جاکارتاست در 

تلاش برای دستیابی 
به سایر بازارهای 
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بازیگر انرژی آینده
درباره اهمیت معادن نیکل اندونزی و برنامه هایی که آمریکا برای آن دارد

در 20 اکتبر پرابوو ســوبیانتو، ژنرال ســابق ۷3ساله، در سخنرانی 
افتتاحیــه خود به عنــوان رئیس جمهــور جدید اندونــزی، از مدل 
سیاسی کشــورش به عنوان آنچه که باید به آن افتخار کرد نام برد. 
معاون او، جبــران راکابومینگ راکا، پســر جوکو ویدودو، ســلف او 
اســت و این دو کابینه بزرگی را تشکیل داده اند که طیف وسیعی از 
خانواده های تجاری را در خود جای داده اســت اما اکونومیست با 
افســوس می نویســد که وحدت بین این دو، یعنی تجارت و دولت، 
همیشه یک فضیلت نیست و در اندونزی بیشتر یک معضل است. 
در واقع، روابط نزدیک بین سیاســتمداران و سرمایه داران مشکلی  
است مربوط به سراسر آسیای جنوب شرقی نه فقط اندونزی و همین 

امر منطقه را عقب نگه می دارد.
آســیای جنوب شــرقی منزلگاه تعــدادی از شــگفت آورترین 
اقتصادهای جهان است. جمعیت ۷00 میلیونی آن جمعیتی جوان 
است؛ این جوانان باید از جریان های سرمایه گذاری بهره مند شوند 
زیرا شرکت های چندملیتی به دنبال این هستند که برای کارخانجات 
خــود در جایی خــارج از چیــن مکان یابی انجام دهنــد. صندوق 
بین المللی پول پیش بینی می کند که اقتصاد آسیای جنوب شرقی 
در نیمه دوم دهه جاری سالانه تقریباً 5 درصد رشد کند. در مقابل، 

پیش بینی می شود که نرخ رشد چین تا 3 درصد کاهش یابد.
اما محیط تجاری منطقه محدودی ا ســت برای پتانســیل های 
موجود در آن. بزرگترین شــرکت های این منطقــه عمدتاً بانک ها، 
شــرکت های منابع طبیعی یا شرکت های دولتی هستند. به غیر از 
معدودی اســتثناهایی مانند گرب سنگاپور)Grab(، و شرکت بازی 
و تجارت الکترونیک ســی )Sea(، تعداد شرکت های فعال در حوزه 
فناوری چندان نیست. ارزش مجموع سهام قابل سرمایه گذاری در 
سراسر منطقه نزدیک به 90 میلیارد دلار است؛ رقمی کمتر از نصف 
ارزش سهام قابل سرمایه گذاری هند؛ و از نظر دلاری، قیمت سهام 
امروز یک سوم کمتر از سطح خود در اوایل سال 199۷، یعنی قبل از 

شروع بحران مالی آسیا است.
انحصارها هنوز در سراسر اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا 
)آســه آن( رایج است. از ســوخت هوانوردی اندونزی و واردات برنج 
در مالــزی گرفته تا فروش تنباکو در تایلنــد، دولت ها اغلب حقوق 
انحصاری بر بازارهای بزرگ را به یک شرکت اعطا کرده اند. برخی از 
شرکت ها دولتی هستند. برخی دیگر یادگار تیول داری ها استعماری 

مدیران
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